

Harju maakonna Saue valla Ääsmäe turbatootmisala kuivendusvete ärajuhtimisega kaasneva keskkonnamõju hindamise (KMH) aruande avaliku arutelu protokoll

Ääsmäe küla

28.07.2015

Koosoleku toimumise koht: Ääsmäe külaplatsil asuv grillmaja

Koosoleku algus: kell 16:05

Koosoleku lõpp: kell 16:25

Osavõtjaid registreerus 6

Päevakava: Harju maakonna Saue valla Ääsmäe turbatootmisala kuivendusvete ärajuhtimisega kaasneva keskkonnamõju hindamise aruande avalik arutelu.

Martin Kaljuste (OÜ Inseneribüroo STEIGER): Juhatab sisse koosoleku ja tutvustab koosolekul viibijaid.

Seejärel otsustasid koosolekul viibijad KMH aruannet tutvustavast presentatsioonist loobuda ja sooviti asuda küsimuste ja ettepanekute arutamise juurde.

Randmäe Hillar (kohalik elanik, Orava-Mihkli kinnistu): Näitab kaardilt oma kinnitu asukohta ja küsib, et kas tema maa peal on plaanis kraavi süvendada.

Karmo Leemet (AS Jiffy Products Estonia): Vastab, et kogujakraave ei süvendata, vaid puhastatakse. Seda tehakse ka teistes rabades. Sõltub maaomanike kokkulepetest ja kui keegi teine kraave ei puhasta, tuleb seda teha maaomanikul. Näiteks Ohtu turbatootmisalal tuleb mitmetel maaomanikel kuivenduskraave ise puhastada ja ülejäänud maaomanikud kelle kraave puhastame on rahul, et nende maa pealt vesi ära voolab. Juhul kui oleks vaja kraave süvendada, lepitakse see eramaa omanikega eelnevalt kokku. Lisaks selgitab, et avaliku arutelu üheks eesmärgiks on anda kohalikele elanikele võimalus esitada omapoolseid küsimusi ja teavitada neid nende piirkonnas toimuvast tegevusest.

Martin Kaljuste: Lisab, et KMH-s soovitatud puhastamist vajav kraav jääb Ääsmäe turbatootmisalast lõuna suunas.

Karmo Leemet: Selgitab, et nii kaua kui on võimalik isevoolselt kuivendada, seda ka tehakse ja kinnitab veel kord, et süvendamist ei plaanita. Kui isevoolselt kuivendada enam võimalik ei ole, on võimalus vee ärajuhtimiseks kasutada pumpamist.

Martin Kaljuste: Küsib, et kas Keskkonnaametil on tekkinud arutatava teema kohta küsimusi.

Diane Banhard (Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioon): Vastab, et Keskkonnaameti küsimused ja ettepanekud edastatakse arendajale ja ekspertidele kirjalikult.

Seejärel lepivad koosolekul viibijad kokku, et KMH aruande avaliku arutelu protokoll edastatakse kohalikele inimesele kirjalikult.

Martin Kaljuste: Teatab, et avalikustamise perioodil on laekunud üks kiri Põllumajandusametilt, millele vastatakse kirjalikult. Seejärel loeb ette kirja esimese ettepaneku: „Turbatootmisala kuivendusvee ainsaks eesvooluks on märgitud Maidla jõgi.

Tegelikult I magistraalakraavi veed suubuvad Voore peakraavi, mis on samuti eesvoolude nimekirjas“. Vastab, et aruandes on märgitud, et kuivendusveed juhitakse esmalt Voore kraavi ja seejärel Maidla jõkke. Lisab, et aruandes kirjutatu vaadatakse üle ja vajadusel täpsustatakse.

Loeb ette Põllumajandusameti kirja teise ettepaneku: „Aruandes puuduvad konkreetset viited vooluhulkade võimalike muutuste kohta. Vooluhulkade suurenemisel tuleb hinnata ka sellega kaasnevat mõju maaparandussüsteemi eesvoolu toimimisele“. Vastab, et kavandatava tegevusega vooluhulgad võrreldes praeguse olukorraga ei muutu ja taotletavad vooluhulgad on aruandes välja toodud.

Karmo Leemet: Nõustub eelneva kommentaariga, et võrreldes praeguse olukorraga jääb situatsioon samaks, laiendamist ja süvendamist ei plaanita. Selgitab, et varasem vee erikasutusloa aegus ja uue vee erikasutusloa taotlusele algatati kehtiva seaduse alusel keskkonnamõju hindamine.

Martin Kaljuste: Loeb ette Põllumajandusameti kirja kolmanda ettepaneku: „Kuna aruandes ei ole kajastatud maapinna sügavuse kõrgusarve kogumiskraavides ja eesvoolus, on aruandega tutvujal raske hinnata, kas antud lahendus tagab piisava liigvee äravoolu“. Kommenteerib ettepanekut, et kui turbatootmisalal tekiks liigvett, ei oleks võimalik turvast toota.

Karmo Leemet: Lisab, et kuivendusvee ärajuhtimine on pigem turbatootjate lahendamist vajav küsimus.

Martin Kaljuste: Loeb ette Põllumajandusameti kirja neljanda ettepaneku: „Oleme eelnevalt kokkupuutunud turbatootmisaladel settebasseinide ebarahuldava hooldusega, mille tulemusena turba sete satub eesvoolu. Settebasseini hilisem nõuetele vastavuse järelvale kohustus peaks aruandes konkreetset arusaadavam olema“. Vastab, et KMH aruandes on kirjas, et turbatootmisalal olevaid settebasseine tuleb üks kord aastas hooldada. Kuna seda temaatikat on keskkonnamõju hindamise käigus käsitletud, on tõenäoline et selline tingimus lisatakse vee erikasutus loasse.

Karmo Leemet: Lisab, et settebasseinidest tõstetakse sete iga aasta välja ja selgitab, et vastasel korral lähetsid seiratavad näitajad liiga kõrgeks.

Martin Kaljuste: Kuulutab koosoleku kell 16:25 lõppenuks, kuna rohkem küsimusi, ettepanekuid ja vastuväiteid ei esitatud.

Martin Kaljuste
Koosoleku juhataja

Raili Kukk
Protokollija